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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES, ADMISION DE LAS
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 034-2023-MDM/OEC-1

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP X 425 KG. PARA EL PROYECTO:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA
DE EXCRETAS, EN LA CC.NN. TANGOSHIARI, DISTRITO DE MEGANTONI, PROVINCIA DE LA
CONVENCION CUSCO. SEC. FUNC.: 0434, CUI N° 2505229, CUI N° 2505229

En la Comunidad Nativa de Camisea, Distrito de Megantoni, Provincia de La Convencion y
Departamento de Cusco, siendo las siendo las 09:00 horas del 05 de mayo

del 2023, en la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, se retne el Organo Encargado de las
Contrataciones (OEC), en uso de sus competencias acorde al articulo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF y modificatorias vigentes: quien
se encargara de la preparacion, conduccion, realizacion y hasta la culminacién del procedimiento de
seleccibn SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 034-2023-MDM/OEC-1, cuyo objeto es Ia
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP X 425 KG. PARA EL PROYEGCTO:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA
DE EXCRETAS, EN LA CC.NN. TANGOSHIARI, DISTRITO DE MEGANTONI, PROVINCIA DE LA
CONVENCION CUSCO. SEC. FUNC.: 0434, CUI N° 2505229, CUI N° 2505229, el mismo que esta
integrado por:

APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO
PRADO LEON, TEOFILO 80052264 | JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y
SERVICIOS AUXILIARES
| TOLEDO QUISPE, JOHAN 42905060 | ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO Il
[ DOMINGUEZ CCAYCURI, MICHAEL 71252481 | ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO IlI

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones da cuenta con el registro de participantes
via electrdnica, teniendo el siguiente resultado:
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o “;‘Z'" 10001626099 ALARCON ALIAGA ANA ELENA 20/04/2023  valido 29/04/2023 10001629095

:;:";;z‘" 10249943032 DURAN AUCCACUSI NELY 25/04/2023  Valido 25/04/2023 10249943032 (Do)
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e 10600373260 REVCAD CONSTRUCCIONES S.A.C. 02/05/2023  Valido 02/05/2023 20600373360 (Do}

12 :;:":;g‘” 20603075201 CONSTRUCSELVA 5.A.C. 25/04/2023  Valido 25/64/2023 20603075200 o)
Proveedor ) : )

13 e 206053122397 GRUPO INDESCAR ELR.L. 03/05/2023  Valido 03/05/2023 20605122397 (e[}

A

1a PrOVERUC o ccoc7on CONSULTORA CONSTRUCTORA Y COMERCIAUIZADORADSL (o000 csrasrn weossserss @)
con RUC ELRL.
P

15 c::";";z‘" 20607732648  GRUPO SUREMA S.A.C. 25/04/2023  Valido 25/04/2023 20607732648 (D[}
Proveedor o

16 e 20607874027 NEKIN INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 27/04/2023  Valido 27/04/2023 20607674027 e[}
)

7 c:"l:l';g°' 20609941040 CORPORACION AZFARFAN S.A.C.5. 01/05/2023  Vafido 01/05/2023 20600931040 (De [}

17 ragistros. enmntrados mastrando 7 registrals), de 11 a 17. Paamna 2 12

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

A continuacion, se muestra el Estado y Presentacion de ofertas de los postores registrados teniendo el
siguiente resultado:

e i P e e s

10249943032 DURAN AUCCACUST NELY 03/05/2023  19:11:48 10249343032 03/05/2023 19:12:25 Enviado Valido

2 10448593983 CASTRO ARAGON SHANDY SHARGN 27/04/2023  18:09:09 10448593989  27/04/2023  18:11:01  Enwviado  Valido QQ
1 20603075201 CONSTRUCSELVA S.A.C. 03/05/2023  23:26:26 2060307520%  03/05/3023  23:26:39  Enviade  Valido @y
4 10464607183 VEGA CENTENO ALVAREZ DINA FATIMA 03/05/2023  23:47:25 10464607183  03/05/2023  Z47:36  Enviade  Valido @iy
S 10001629099 ALARCON ALIAGA ANA ELENA 02/05/2023  08:3L:51 10001629099  02/05/2023  OB:33:58  Enviado valido ©
6 20609941040 CORPORACION AZFARFAN $.4.C.5 03/05/2023  3:14:19  JDGUNYAI0AG  03/05/2023 231433 Enviade  Valido @
7 20605596798 g:i:z;’m:gg::’:;’::grni 03/05/2023 OB:55:58 20605596798  U3/05/2023  0B:56:20  Enviade  Valido elF
DIL GLOBAL CONSTRUCTORES SOCIEDAD
8 20490197771 ANOGNIMA CERRADA - DIL CONSTRUCTORES  03/05/2023  21:17:42 20490197771  03/05/2023  21:20:06  Enviade  valido ol
S.AC
INVERSTONES Y PROVEEDORES INTERNEXO
9 20490529528 E.LR.L - INVERSIONES Y PROVEEDORES 03/05/2023  21:47:16 30490520528  ©3/05/2023  21:42:38  Enviade  Valido g
INTERNEXO E.LALL.
10 0429658751 IARACAYAHUAMAN ABRAHAM 03/05/2023  22:53:20 10420658751 03/05/2023  23:30:57  Eaviade Valido il

12 registros enconfrados, mostrands 10 regisins(s), de © a 10. Pagina 1/2
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511 20605122397 GRURCQ INDESCAR ELR.L. 03/05/2023 Z3:34:03 20605132397 03/05/2013 22:34:12 Enviado Valido ‘34
GRUPO 3C1 PECEROS SOCIEDAD i

2 20600301081 ANONIMA CERRADA - GROUPPOS 63/05/2023 23:44:07 20600301081 03/05/2023 23:45:311 Enviado Valido g

S.AC.

RE 2 |

2 regisos encontrados. mostrando 2 registro(s), de 11212 Pagma 272

lll. PERIODO DE LANCES

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores segin reporte
de resultados del periodo de lances del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE,
teniendo el siguiente resultado:
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REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-34.2023-MDM/OEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALICAD DISTRITAL DE MEGANTONI
No tem 4
Descripcitn del ltem CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.50 kg
Moneda Soles
tltima
Orden de Prelacion |[RUC Nombre o Razén Social de! postor Oferta
1 102405043032 DURAN AUCCACUSI NELY 182400
2 10464607183 YEGA CENTENO ALVAREZ DINA FATIMA 197600
CONSULTORA CONSTRUCTORAY
3 206055967498 COMERCIALIZADORA DL ELR.L. 208050
INVERSIONES ¥ PROVEEDORES INTERNEXO
ELR.L. - INVERSIONES Y PROVEEDORES
4 204905820528 INTERNEXO EIRL. 208620
§ 20800041040 CORPORACION ASFARFAN SACS. 214700
[i] 10001625088 ALARCON ALIAGA ANA ELENA 248500
GRUPD JCI PECERQOS SOCIEDAD ANONIMA
7 20600301081 CERRADA - GROUPPOS S.AC. 230400
8 10428858751 TARACAYA HUABMAN ABRAHAM 228000
g 20803075201 CONSTRUCSEILVASAC, 247000
DJdt. GLOBAL COMSTRUCTORES SOCIEDAD
AHONIMA CERRADA - DJL. CONSTRUCTORES
10 20480187771 SAL. IEHA00
11 10448593080 CASTRO ARAGON SHANDY SHARON 304000
12 20805122397 GRUPO INDESCAR ELRL. 342000

IV. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede verificar que los postores que han
obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las Bases
Estandar conforme lo establece el numeral 7.5 del Titulo VIl de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

DOCUMENTOS PARA LA POSTOR N° 1 POSTOR N° 2 POSTOR N° 3 POSTOR N° 4
ADMISION DE LA OFERTA DURAN VEGA CENTENO | CONSULTORA | INVERSIONES Y
AUCCACUSI ALVAREZ DINA | CONSTRUCTOR | PROVEEDORES
NELY - RUC FATIMA - RUC AY INTERNEXO
10249943032 10464607183 COMERCIALIZAD E.LR.L.~RUC
ORAD&LE.LR.L. 20490529528
-RUC
20605596798
a) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
_ | datos del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representacion de quien suscribe
la oferta
c) Declaracién jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acuerdo con el literal b) del
‘| articulo 52 del Reglamento
(Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de NO CUMPLE CUMPLE UMPLE NO CUMPLE
cumplimiento de las ; |
Especificaciones Técnicas ! 3

¥
I .-"I‘

I:nﬂ =3

- et
v .yé’dzﬁ:i—:;w;g"--:g;g;-
2y 5 s Tt ESPECIALISTA

i- Goh, pe

# MuniMagantoni

@MMeaantoni



La Convencién - Cusco

& iJuntos por el gran cambio! ¢
4

AN V/ AN IR \V/ANYL %Wf N 4
' MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE -

MEGANTON

“Afio de la unidad, la paz y el desarroilo”

contenidas en el Capitulo lll de ia

resente seccion. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con NO NO NO NO
firmas |ega|izadas’ de ser el CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
caso. (Anexo N° 4)
f) Requisitos de habilitacion NO NO NO NO
(No Corresponde) CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
Documentos de Presentacion NO
Facultativa — EXONERACION | S| CORRESPONDE | SI CORRESPONDE CORRESPONDE S| CORRESPONDE
DEL IGV (Anexo N° 05)
ESTADO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ABMITIDO
OBSERVACION POSTOR N° 1 DURAN AUCCACUSI NELY: Visto la ficha técnica del bien CON

marca “NACIONAL”, se evidencia que esta corresponde al CEMENTO PORTLAND
TIPO | X 42.50 kg, mas no al CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X
42.50 kg, este Ultimo que es el bien objeto de convocatoria; por tal motivo, su oferta

NO ES ADMITIDA.

POSTOR N° 1 INVERSIONES Y PROVEEDORES

INTERNEXO E.LLR.L: Visto la OFERTA, se evidencia que NO PRESENTO ia

‘MARCA'Y FICHA TECNICA DEL BIEN OFERTADO”, puesto que, de acuerdo a lo
establecido en el numeral 6 CONDICIONES PARA LA OFERTA, contenidos en la
pag. 20 de las bases, el postor debid presentar obllgatonamente la “MARCA' Y
FICHA TECNICA DEL BIEN OFERTADO”; sin embargo, esta condicion no es
cumplida. Se recalca que tal requisito permlte verificar el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas exigidas segtin las fichas técnicas aprobadas del Listado
de bienes y servicios comunes; por tal motivo, su oferta NO ES ADMITIDA.

DOCUMENTOS PARA LA POSTOR N° 5 POSTOR N° 6 POSTOR N° 7 POSTOR N° 8
ADMISION DE LA OFERTA [~ CORPORACION ALARCON GRUPO JCI TARACAYA
A2FARFAN ALIAGA ANA PECEROS HUAMAN
SACS-RUC ELENA — RUC SOCIEDAD ABRAHAM - RUC
20609941040 10001629099 ANONIMA 10429658751
CERRADA -
GROUPPOS
S.A.C.—-RUC
20600301081
a) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
datos del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representacion de quien suscribe
la oferta
c) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento
(Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo Il dela
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con NO NO NO NO
firmas legalizadas, de ser el CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
caso. (Anexo N° 4)
f) Requisitos de habilitacion NO NO NO ~-NO
(No Corresponde) CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
Documentos de Presentacion NO SI CORRESPONDE |/S| CORRESPONDE | S| CORRESPONDE
Facultativa — EXONERACIO ﬁORRE%F‘GNDE
DEL IGV (Anexo N° 05) | > \‘
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ESTADO ADMITIDO [ ADMITIDO | ADMITIDO | NO ADMITIDO

OBSERVACION POSTOR N° 8 TARACAYA HUAMAN ABRAHAM : Visto la OFERTA, se evidencia
que NO PRESENTO la “MARCA Y FICHA TECNICA DEL BIEN OFERTADQ",
puesto que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 6 CONDICIONES PARA LA
OFERTA, contenidos en la pag. 20 de las bases, el postor debié presentar
obligatoriamente la “MARCA Y FICHA TECNICA DEL BIEN OFERTADOQ”; sin
embargo, esta condicion no es cumplida. Se recalca que tal requisito permite
verificar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas exigidas segun las fichas
técnicas aprobadas del Listado de bienes y servicios comunes; por tal motivo, su
oferta NO ES ADMITIDA.

DOCUMENTOS PARA LA POSTOR N° 9 POSTOR N° 10 POSTOR N° 11 POSTOR N° 12
ADMISION DE LA OFERTA  "GONSTRUCSELV DJL CASTRO GRUPO
ASAC-RUC CONSTRUCTOR ARAGON INDESCAR
20603075201 ES SHANDY E.LR.L.-RUC
S.AC. —RUC SHARON - RUC 20605122397
20490197771 10448593989

a) Declaracién jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

datos del postor. (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

representacion de quien suscribe

la oferta

c) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

acuerdo con el literal b) del

articulo 52 del Reglamento

(Anexo N° 2)

d) Declaraciéon jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas

contenidas en el Capitulo lll de la

presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Promesa de consorcio con NO NO NO NO

ﬁrmas legaﬁzadas, de ser el CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE

caso. (Anexo N° 4)

f) Requisitos de habilitacion NO NO NO NO

(No Corresponde) CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE

Documentos de Presentacion | S CORRESPONDE NO NO NO

Facultativa — EXONERACION CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE

DEL IGV (Anexo N° 05)

ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

OBSERVACION

Evaluado el reporte de resultado de lances y cumplimiento de los documentos de admisibilidad, se
- determina que, el postor VEGA CENTENQ ALVAREZ DINA FATIMA, con RUC 10464607183, quien ocupa el
' SEGUNDO LUGAR segun orden de prelacién, cumple con todos los documentos de admisibilidad.

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados en la evaluacion de las
ofertas, al contar con dos (02) ofertas validas conforme lo establece el numeral 7.6 del Titulo VIl de la
Directiva N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA.

V. OTORGAMIENTO DE BUENA P-RO
| J. (

e PRIMERO: OTORGAR L BpENA PRo al pﬂstor VEGA CEj
RUC 10464607183, quien o é SEGUNDJZ) LUGAR sequ
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resultado de lances del procedimiento de seleccién SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 034-
2023-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP X 42.5
KG. PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS, EN LA CC.NN. TANGOSHIARI,
DISTRITO DE MEGANTONI, PROVINCIA DE LA CONVENCION CUSCO. SEC. FUNC.: 0434,
CUI N° 2505229, CUI N° 2505229, por el importe de §/197,600.00 (Ciento noventa y siete mil
seiscientos con 00/100 Soles).

¢ SEGUNDO: Encargar a la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares para que el resultado
del procedimiento se publique a través del SEACE.

No habiendo ninguna otra observacion por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, siendo
las 09:45 horas del dia 05 de mayo del 2023, se da por concluido este acto, firmandose en sefial de
conformidad.

. ¢
CPC. TEOFILO PRADO LEON E/I( J@HAI\{ TOLED(;b QUISPE
Jefe de la Unidad de Abastecimiento y speci I.istai en S‘?tema Af:lmlnlstratlvo 1l

Servicios Auxiliares / /
\ ]

(7 \\jl

ﬁcﬂﬂbm WICHAEL DOMINGUEZ
|/ 7 JCGAYCURI

Eshecnallsta en Sistema Administrativo Il|
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